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Rapport från höstkontakt 65 på Ljunglöfska Slottet 23 oktober 2025 

Inbjudan med två högintressanta presentationer skapade ett stort antal anmälningar. Men, i höstens 

förkylningstider blir det inte alltid som planerat och till slut var vi 44 st som slöt upp vid vår ”klubbstuga”. (Lista 

med deltagarna sist i rapporten.) Vad värre var att även vår sällskapssekreterare hade drabbats av covid. Med 

goda förberedelser och detaljerat körschema och delegering av ansvar, så tycks det trots allt ha avlöpt väl även 

denna gång. 

Efter sedvanligt mingel med öl och glada återseenden så passade vi på att utnyttja det lilla återstående 

dagsljuset för en gruppbild utomhus på trappan. Som Sällskapets Administrativa Stödfunktion SAS kunde 

konstatera var det ingen lätt uppgift att snabbt få loss och ut alla i det här sällskapet. Med Örjans stämma 

skolad i armén så lyckades vi till slut få en samling av hela? gruppen. 

 

Det var lite lättare att få in gruppen till kvällens första presentation och vi kunde börja helt enligt körschemat. 
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Brigadgeneral Lennart Petterson ”Den kreativa flygvapenofficeren” 

Lennart berättade om en tuff uppväxt och hur han klev in på F5 17 år gammal 1968. De var 70 st i omgången 

och 21 st tog examen då Lennart var 19 år. Det blev även en tuff start på F1 med (ö)känd divisionschef. Vi fick 

höra om lite busflygning och önskan att komma ifrån F1 som skulle läggas ner. Det slutade med att Lennart 

välkomnades till F13. 

 
Under hela tiden så var det träning för Modern Femkamp och Flygfemkamp. All träning dokumenterades 

mycket noggrant och det var alltid minst 3 timmar om dagen, utöver tjänstgöringen på divisionen. Den 

omfattande träningen gav resultat med många segrar i både SM och VM. Han valdes även till Världens bästa 

militära idrottare. 

Inom FV gick karriären uppåt och blev divisionschef på F13 1988. Initierade mycket tuffa övningar med mycket 

flygning på krigsbaser och med ökande svårighetsgrad och hotbild för divisionen hela tiden. Divisionen fick 

hantera störning, luftvärn, gas på basen, akterkanon, mm på ett helt annat sätt än övriga divisioner. Mycket av 

kravsättning och ledarskap kom från idrottsvärlden med syftet att hela tiden att vinna. Efter besök på övningar i 

GB införde han att både A och B sida fick taktisera hela sitt agerande i övningarna. Så man visste inte hur 

motståndet skulle uppträda och inga enkla raka målbanor. Allt utvärderades tillsammans hela tiden. Blev 

flygchef och flottiljchef på F17 och tyckte det var en tuff period. Sen chef 3 år på FTK. Vi fick höra om en mycket 

allvarlig incident med G-dräkt som släppte trycket vid 6,5 G och då gick igenom flera faser utan fullt 

medvetande. Det skedde under upptagning för annars hade det gått illa. 

Lennart har en bok på ”G” som heter Vinnande ledarskap som han hoppas kommer ut snart efter problem med 

förlaget. Lennart har en längre tid jobbat med ”Försvarspodden”, en podd om Sveriges försvar. Mycket 

intressant och kan rekommenderas, https://forsvarspodden.podbean.com/ 

Vi tog en liten bensträckare då vi var i den mindre lokalen på bottenvåningen och den blev minst sagt fullsatt. 

https://forsvarspodden.podbean.com/
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Överste Fredrik Pålsson FMV 

Fredrik berättade om sin bakgrund inom luftbevakning och som STRIL-operatör och sen hamnade på HK i olika 

chefspositioner och utbildning till civilingenjör. För att sen komma till Försvarsdepartementet och vara expert i 

utredning om sensorer. Idag är Fredrik chef på FMV enheten Informations och Underrättelsesystem. 

Vi fick en inblick i expansionen på FMV med ca 1000 anställda 2020 till dagens 3000 anställda. Grunden till de 

avtal och beställningar som gjorts nu kommer från ett sensoruppdrag till FMV redan 2013. Man visste att 

dagens 860/861 och 870/871 behöver ersättas med både långräckviddig radar och radar som klarar den stora 

utmaningen mycket högre hastigheterna och mindre målarea. Man kom fram till att ersätta dagens system 

med 5 nya och ett tyst system för del av FRA uppgifter. Det har inte varit en enkel resa med omställning från 

starka budgetbegränsningar till dagens läge. Trots ökning av budgeten så har den svaga kronan och inflationen 

gjort att upphandlingarna blivit svåra. Våra beställningar är små jmf med många andra kunder och det gäller att 

komma in i produktionsplanen hos leverantörerna. Men det sker samarbete och samverkan mellan de nordiska 

länderna. Det sker dock ej en helt gemensam upphandling från NATO. 
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Vi får nu sensorer som bygger på adaptivt elektroniskt styrda antenner baserade på 5 höjdlager. 

- Terma Scanter 5202 för yttäckning vatten, fast 

- MRR (medium range rr) Thales GM200 MM/C med 40 mils räckvidd, mycket god störkänslighet och rörlig på 

lastväxlare.  

- Saab Giraffe 4A med liknande egenskaper 

- LRR (långräckviddig rr) TPY-4 från Lockheed Martin med ca 100 mil räckvidd. Ser rymdmål ner till små mål på 

ytan. Också rörlig. 

- SLRR (särskilt långräckviddig rr) Thales SMART-L-MM/F) med ca 200 mils räckvidd. Detta system är fast. 

Det är viktigt att se helheten av dessa system samt att det dessutom tillkommer två Erieye, samt 

lyssnarsystemet Saab Sirius Compact C-ESM. Och, det sker en forcerad anskaffning nu! 

Givetvis kom det upp frågor om drönare och hur man kan och skall använda mobiliteten på stationerna i de fall 

detta är möjligt 

 

Fortsatt mingel och middag 

Diskussionerna och återupplivandet av minnena fortsatte med välsmakande bubbel före middagen. 

   

Så var det dags att träda in i matsalen för en fyrarätters middag. Sällskapets administrativa stödfunktion fick 

axla rollen av sällskapssekreterare och hälsa alla välkomna med programförklaringen för G*R*I*N. Som följdes 

av en tyst minut för vår bortgångne Jan Otterström. 

Middagen presenterades innan rollen som sällskapssekreterare och klockan lämnades över till Örjan Elvingsson 

med start av ”Obligatorisk inledning” och Bosses skål! 

Förutom traditionella moment under avnjutande av middagen så hade vi ett par extra aktiviteter. 
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Nyinvigning av Jesper Kannius och tack till våra föredragshållare 

Efter Örjans grillning med tuffa frågor kunde sällskapet till slut enas och önska Jesper Kannius som mycket 

välkommen. Slipsnål, pin och Bosses Sångbok överlämnades. 

För att vinna tid så skedde tacket till våra två föredragshållare vid middagen. Flygböcker och 

Hedersknyffelmärke överlämnades med ett försök att förklara hur fint det är att få G*R*I*Ns 

Hedersknyffelmärke.  
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G*R*I*N kören hellre än bra leddes tacknämligt av Lars Hed och vi avverkade alla sånger helt enligt det 

uppgjorda körschemat (ursäkta vitsen). 

   

 

Överraskning till Mats Hugosson 

De nerresta F4-ingarna hade förberett en överraskning till Mats Hugosson i form av en målning med hans far 

och tidigare C F4 Carl Otto Hugosson. Det kanske inte blev en total överraskning för Mats men uppskattningen 

var stor. Tommy Båtelsson och Rune Huldén överlämnade tavlan och Mats förklarade att han nu behöver flytta 

om lite på väggarna hemma då detta är tavla nr två med hans far. 
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Hälsningar, information från sekretariatet och kommande vårkontakt sektor W 2026 

Örjan överlämnade ordet till sällskapets stödfunktion, dvs. undertecknad, och med tillägg från Bengt Lejsved 

och Lennart Carlsson fick vi fram både hälsningar och status på de som av olika skäl inte kunde närvara. 

Undertecknad bad de närvarande att notera de nya bordsstandaren vi kunnat investera i tack vare fortsatt stöd 

från Lennart Ragvaldsson. Lennart hörde tyvärr till de som av sjukskäl fick göra en sen avbokning. En nyhet på 

vår hemsida är att alla sidor i Bilderboken 1992-2016 nu finns inlagda under fliken ”Bilder rrjal”. Tankar kring 

vad G*R*I*N kan göra vid flyghelgen FV 100 år 22-23 augusti 2026 på Malmslätt togs också upp. 

   

Michael Cadier tog upp förslag kring program för vårkontakten i sektor W och Göteborg 2026. Notera redan nu 

i din kalender att vårkontakten är 27/5 (lunch) – 29/5 (lunch och avslut). Anders Berndtsson och Michael 

Cadier jobbar vidare med programmet och återkommer med ett program för dagarna. 

 

Tacktalet och tack till personalen 

Bo Waldermarsson höll ett elegant tacktal med en anekdot och sen var det bara att knyta ihop middagssäcken 

med den obligatoriska avslutningen, tack till personalen ”Att komma till Ljunglöfska gör en så glá…..” Middagen 

hade dragit ut på tiden och med andra sällskap på slottet så blev det en decimerad skara med personal. 

   

https://www.grin.one/bilder-rrjal/
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Kvällen fortsatte traditionsenligt med kaffe och avec 

Nedan vår nya sällskapsmedlem Jesper Kannius i samspråk med Torbjörn Armandsson. 

   

Årets höstmöte var ganska späckat med aktiviteter och för de modell- och historieintresserade så blev det 

ytterligare en aktivitet med lite PJ-21/R diskussioner. Innan det var dags att antingen kalla på färdtjänsten, 

snälla anhöriga eller dra sig upp mot det lokala nattkvarteret intill slottet. 

   

 

Vår sällskapssekreterare gjorde ett mycket bra förarbete som la grunden till det utmärkta samarbetet med 

Örjan Elvingsson, Lars Hed och Bo Waldermarsson. Tack till alla er. Likaså vill jag tacka för hjälp med bilder från 

Olle Stedt, Gunnar Blomquist. Torbjörn Armandsson och Owe Wagermark. 

 

Hans Fehrnström 

Sällskapets Administrativa Stödfunktion 
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Deltagare G*R*I*N höstkontakt 23 oktober 2026 

Ahlgren Jan 

Andersson Per-Anders Pelle 

Armandsson Torbjörn 

Bengtsson Urban 

Berglund Eskil 

Blomquist Gunnar 

Burström Torbjörn 

Båtelson Tommy 

Cadier Michael 

Carlsson Lennart CL 

Davidsson David 

Elvingsson Örjan 

Eryd Ronny 

Fehrnström Hans 

Granqvist Tomas 

Granqvist Örjan 

Gustavsson Bertil G0 

Gustavsson Rolf 

Hallin Terje 

Hansson Stefan 

Hed Anna 

Hed Lars 

Hugosson Mats 

Huldén Rune 

Junehill Nils 

Jönsson Boris 

Kannius Jesper 

Kits Stefan 

Lejsved Bengt 

Lennhammar Bo 

Lenstam Rolf 

Myrberger Sten 

Norberg Kenneth 

Nyrenius Anders 

Pettersson Christer (pes) 

Reuterdahl Jan 

Sandholm Tommy 

Stedt Olle 

Svensson Rolf 

Timofejeff Antero 

Wagermark Owe 

Waldemarsson Bo 

Westerberg Lars 

Wilson Lars 

 


